
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1060

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 362    DEL 22-12-20

======================================================================
OGGETTO: ESERCIZIO,MANUTENZIONE,  ADEGUAMENTO  NORMATIVO DI

ALCUNI  IMPIANTI  TERMICI  - IMPEGNO SPESA MESE DI
NOVEMBRE    2020 - APRILE 2021, DITTA CPM GESTIONI
TERMICHE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il contratto n. 1599 del 27 dicembre 2012 per il servizio
energia, esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria,
adeguamento normativo e riqualificazione tecnologica impianti termici
con assunzione della figura di terzo responsabile degli impianti
termici comunali, stipulato tra l'Ing. Gian Mario Brancaleoni in
rappresentanza del Comune, ed il Signor Tramannoni Alessandro, legale
rappresentante della Soc. C.P.M. Gestioni Termiche, per un periodo di
anni 12 (scadenza 30 aprile 2023) con possibilita' di proroga;

VISTO l'atto Repertorio n. 1600 del 27 dicembre 2012 avente per
oggetto "Appendice al contratto di appalto repertorio n. 1599 del 27
dicembre 2012 ai sensi del Decreto Legislativo n. 115/08 per la
gestione del servizio energia plus periodo 01 maggio 2011/30 aprile
2023 - Integrazione e modifica del contratto, importi ed allegati e
nuova scadenza al 30 aprile 2029";

VISTI i richiamati schemi di contratto, dove viene indicato un
corrispettivo presunto, calcolato provvisoriamente in Euro 90.000,00
compresa Iva, salvo conguaglio in base alle richieste di accensione
oltre le ore annue stabilite ed alla revisione del prezzo;

CONSIDERATO che con successive modifiche e addizioni, sulla base dei
dati a consuntivo relativi alle annualità precedenti, il corrispettivo
presunto può essere adeguato alla somma complessiva di € 63.000,00,
salvo diverso conguaglio in base all'effettivo consumo;

CONSIDERATO che alla scadenza del contratto annuale verrà emessa
fattura dalla C.P.M. a conguaglio, in base all'effettivo consumo e per
la stagione invernale in oggetto richiamata, e pertanto, nel caso
venga superata la spesa attualmente prevista, si dovrà successivamente
impegnare un’ulteriore somma;

VISTO il DURC prot. INAIL_24143788, con scadenza validità al
11/02/2021, dal quale si evince la regolarità della ditta Ditta
GESTIONI TERMICHE CPM SRL;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 362 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO l'art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del
presente atto determinativo.

2) Di impegnare le seguenti somme necessarie per il pagamento
dell'esercizio, manutenzione, adeguamento normativo di alcuni impianti
di proprietà comunale effettuati dalla ditta C.P.M. Gestioni Termiche
con sede legale in Recanati via Armando Cingolani n. 3:
- Euro 21.000,00 relativa al periodo Novembre - Dicembre 2020 al Cap.
4000/16 del bilancio 2020

- Euro 42.000,00 relativa al periodo Gennaio - Aprile 2021 al Cap.
4000/16 del bilancio 2021.

3) Di stabilire che, a presentazione dei consumi di ciascun contatore
da parte della C.P.M., l'Ufficio Finanziario provvederà
all'imputazione della spesa in ciascun capitolo di bilancio.

4) Di rimandare a successivo atto determinativo l'ulteriore impegno
per effettuare il conguaglio finale dei consumi effettivamente
sostenuti.

5) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 362 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 22-01-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-01-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 22-01-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-01-21
al 06-02-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 362 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


